
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 
PROTOKOLS 

 

2024.gada 10.septembrī                            Nr. 9                                           plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 14.02 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Inga Ērgle       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 
Ziņo Inga Ērgle  

2. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde”  struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” Nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

3. Par Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” Nolikuma grozījumu apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

4. Par Smiltenes novada pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumu apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

5. Par Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada ___.__________ nolikuma Nr. 

__/24 “Smiltenes vidusskolas nolikums” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Inguna Kondratjeva 

6. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2020.gada 29.aprīļa nolikumā 

Nr.7/20 “Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikums” projekta 

apstiprināšanu * 

Ziņo Santa Rudzīte 

7. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 
     Ziņo Edgars Roslovs  

8. Par izmaiņām amatu katalogā pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējo izglītības iestāžu 

un speciālo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās 
     Ziņo Edgars Roslovs  

9. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola un 

Smiltenes novada pašvaldības administrācija) 
     Ziņo Edgars Roslovs  

10. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsas pamatskola) 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


       Ziņo Inga Auga  

11. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 
Ziņo Edgars Roslovs  

12. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 

(Raunas pamatskola)* 
Ziņo Edgars Roslovs  

13. Informatīvs jautājums par ierosinājumu sagatavot grozījumus "Smiltenes novada 

izglītības attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam" 
Ziņo Edgars Roslovs  

14. Informatīvs jautājums par funkcijām kultūrā un tūrismā 
Ziņo Velga Mālkalne  

 

Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.14.02 reģistrējušies un piedalās 5 komitejas locekļi: Inga Ērgle, Andris Abrāmovs, Otārs 

Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis 

                                                                             Toms Markss (no plkst. 14.30),   

Nepiedalās: Māris Zālītis 

Piedalās citi deputāti: Astrīda Harju (līdz plkst. 15.55), Edgars Avotiņš (līdz plkst. 15.38) 

Uzaicinātie:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša, lietvede Ilze Oginska, Smiltenes vidusskolas 

direktore Inguna Kondratjeva, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, mūžizglītības speciālists 

un izglītības projektu vadītājs Lotārs Grīnbergs,  Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga 

Mālkalne, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arnis Platpīrs, lietotāju atbalsta speciālists 

Kristians Smirnovs, Smiltenes pilsētas PII vadītāja Santa Rudzīte, Palsas pamatskolas direktore Inga 

Auga  
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

          Ziņo Inga Ērgle 

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Informē par izmaiņām darba kārtībā. 

            Aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

2. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” Nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu 
     Ziņo Velga Mālkalne  

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2021.gada 29.decembrī apstiprināja Smiltenes novada 

pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienības “Smiltenes 

novada bibliotēka” nolikumu Nr.71/21 (turpmāk – Nolikums) (lēmums Nr.416, protokols Nr.16, 

52.§). 

Grozījumi Nolikumā sagatavoti, lai veiktu izmaiņas struktūrvienības apakšstruktūrās. 



Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra nolikumā Nr.71/21 

“Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” nolikums” (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt Nolikuma 17.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.2. Smiltenes novada Bilskas bibliotēka, saīsinātais nosaukums – Bilskas bibliotēka, ar 

Birzuļu nodaļu, saīsinātais nosaukums – Birzuļu bibliotēka”; 

1.2. izteikt Nolikuma 17.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.5. Smiltenes novada Drustu bibliotēka, saīsinātais nosaukums – Drustu bibliotēka”; 

1.3. izteikt Nolikuma 17.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.10.Smiltenes novada Raunas bibliotēka, saīsinātais nosaukums – Raunas bibliotēka”; 

1.4. izteikt Nolikuma pielikumu jaunā redakcijā. 

2. Nolikums stājas spēkā ar 2024.gada 1.novembrī. 
 

V.Mālkalne: izslēdz Loberģu, Drustu un Rozes bibliotēku 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra nolikumā Nr.71/21 

“Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” nolikums” (turpmāk – Nolikums) šādus 

grozījumus: 

1.5. izteikt Nolikuma 17.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.2. Smiltenes novada Bilskas bibliotēka, saīsinātais nosaukums – Bilskas bibliotēka, ar 

Birzuļu nodaļu, saīsinātais nosaukums – Birzuļu bibliotēka”; 

1.6. izteikt Nolikuma 17.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.5. Smiltenes novada Drustu bibliotēka, saīsinātais nosaukums – Drustu bibliotēka”; 

1.7. izteikt Nolikuma 17.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.10.Smiltenes novada Raunas bibliotēka, saīsinātais nosaukums – Raunas bibliotēka”; 

1.8.  izteikt Nolikuma pielikumu jaunā redakcijā. 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra nolikuma Nr.__/24 

“Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra nolikumā Nr.71/21 

“Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” nolikums” projektu (pielikumā). 

3. Noteikt, ka grozījumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.novembri. 
 

3. Par Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” Nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

      Ziņo Velga Mālkalne  

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 23.novembrī apstiprināja Smiltenes novada 

pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” nolikumu Nr.47/23, turpmāk 

– Nolikums (lēmums nr.568, sēdes protokols Nr.16, 42.§). Grozījumi Nolikumā sagatavoti, lai 

veiktu izmaiņas iestādes struktūrvienībās. 
 

Nosauc apvienotās struktūrvienības. 

Par izveidoto muzeju nodaļu. 

 



I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes  2023.gada 23.novembra nolikumā Nr.47/23 

“Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” nolikums”, turpmāk – Nolikums, šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt Nolikuma 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. IESTĀDES funkciju izpildi, atbilstoši tās struktūrai un uzdevumiem, nodrošina četras 

nodaļas: 

8.1.  Bibliotēku nodaļa: struktūrvienība “Smiltenes novada bibliotēka” ar apakšstruktūrām: Apes 

bibliotēka, Bilskas bibliotēka ar Birzuļu nodaļu, Blomes bibliotēka, Brantu bibliotēka, Drustu 

bibliotēka, Gaujienas bibliotēka, Grundzāles bibliotēka, Launkalnes bibliotēka, Palsmanes 

bibliotēka, Raunas bibliotēka, Trapenes bibliotēka, Variņu bibliotēka, Vidagas bibliotēka; 

8.2. Kultūras centru nodaļa: Apes Kultūras centrs ar apakšstruktūru “Amatu māja”, Birzuļu 

Tautas nams, Blomes Tautas nams, Drustu Tautas nams, Gaujienas Tautas nams, Grundzāles 

Kultūras nams, Launkalnes Tautas nams, Palsmanes Kultūras nams, Raunas Kultūras centrs, 

Smiltenes Kultūras centrs, Trapenes Kultūras nams, Variņu Tautas nams, Virešu Kultūras nams;  

8.3. Muzeju nodaļa: Smiltenes Novadpētniecības muzejs ar apakšstruktūru “Drustu muzejs”, 

Jāzepa Vītola memoriālais muzejs “Anniņas”, Raunas Kultūrvēsturiskā mantojuma centrs, 

Trapenes Novadpētniecības centrs, Virešu pagasta novadpētniecības ekspozīcija “Mājvieta”; 

Muzeju jomas metodisko vadību nodrošina Smiltenes Novadpētniecības muzeja vadītājs; 

8.4. Tūrisma nodaļa: Smiltenes novada Tūrisma informācijas centrs.”; 

1.2. izteikt Nolikuma 12.1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.1.2. attīstīt un veidot bibliotēkas par informācijas, klientu apkalpošanas un kopienu centriem, 

nodrošināt to pieejamību;”; 

1.3. izteikt Nolikuma 1.pielikumu jaunā redakcijā. 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra nolikuma Nr.__/24 

“Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes  2023.gada 23.novembra nolikumā Nr. 

Nr.47/23 “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” nolikums” projektu (pielikumā). 

3. Noteikt, ka grozījumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.novembri. 
 

4. Par Smiltenes novada pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumu apstiprināšanu 
     Ziņo Velga Mālkalne  

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

Noteikumi izstrādāti no jauna saskaņā ar Pašvaldību likumu. 

I.Ērgle jautā par izmaiņām, vai ir jau veiktas pievienotajā dokumentā. 

V.Mālkalne sniedz atbildi. 

O.Putrālis aicina iziet visam cauri, kas būtiski mainās. 

V.Mālkalne: ļoti nekas nemainās. Nosauc, kādas izmaiņas ir. Sniedz skaidrojumu. 

                     Par izslēgtajiem kolektīviem. 

A.Abrāmovs: veterānu deju kolektīvi Smiltenē nekas nerisinās? 

V.Mālkalne: ir jau atrisināts. Skaidro, kā. 

A.Abrāmovs: par ziedu svētkiem Raunā, kur piedalījās tieši šie kolektīvi. 

A.Lapiņš: Nav aizliegts arī jauniem interešu pulciņiem rasties. Jāatrod tik telpas 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 



Atklāti balsojot ar 4 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis,) - par, pret - nav, 1 

(A.Abrāmovs) atturas,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumus (pielikumā DVS Namejs), stājas spēkā ar 2024.gada 1.oktobri. 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē. 
 

5. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada ___.__________ nolikuma Nr. 

__/24 “Smiltenes vidusskolas nolikums” projekta apstiprināšanu 

    Ziņo Inguina Kondratjeva  

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

Smiltenes vidusskolas direktores Ingunas Kondratjevas sagatavots un iesniegts Smiltenes 

novada pašvaldības dibinātās iestādes “Smiltenes vidusskola” nolikuma projekts. 

Izglītības likuma 22.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka pašvaldību izglītības iestādes 

darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās 

iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. Pašvaldību izglītojošo darbību veic, 

pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī uz to dibinātāju 

apstiprinātu nolikumu par izglītojošo darbību. 

Vispārējās izglītības likuma 8.pants nosaka, ka vispārējās izglītības iestādes darbības 

tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās nolikums. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts citā starpā paredz, ka tikai pašvaldības 

domes kompetencē ir izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 
 

Atjaunotas pašvaldības veidlapas. Nosauc citas izmaiņas. 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē 

1. Izdot un apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes nolikumu Nr.__/24 “Smiltenes 

vidusskolas nolikums” (pielikumā DVS Namejs). 
 

6. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2020.gada 29.aprīļa nolikumā 

Nr.7/20 “Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikums” 

projekta apstiprināšanu * 

    Ziņo Santa Rudzīte 

Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” iestādes vadītājas Santas 

Rudzītes priekšlikums par grozījumiem iestādes nolikumā. 
Vēlme mainīt Bilskas grupiņu atrašanša vietu. Jāveido jauns nolikums. Tas tiek darīts. 

Nolikums jaunajā redakcijā būs uz Domes sēdi. 

E.Roslovs: nolikumā nevajag norādīt realizācijas vietu. 

S.Rudzīte: par nolikuma sagatavošanu. Atbilstošs paraugnomenkaltūrai. 
 

I.Ērgle: Uz Domes sēdi precizēt izskatāmo jautājumu - Apstiprināt PII "Pīlādzītis" nolikumu jaunā 

redakcijā. Jautājumu virza uz balsošanu pēc būtības, lai sagatavotu Lēmuma projektu var 

apstiprināt Domes sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 



Sagatavot Nolikuma projektu un virzīt izskatīšanai Domes sēdē. 
 

7. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 9. punkts nosaka, ka izglītības iestādes dibinātājam saskaņā ar tā 

apstiprinātajiem kritērijiem, izvērtējot izglītības iestādes vadītāja darba intensitāti un personīgo 

ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, apstiprinātā valsts budžeta finansējuma ietvaros ir tiesības 

noteikt augstāku vispārējās izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādes vadītāja 

mēneša darba algas likmi par šajos noteikumos noteikto zemāko izglītības iestādes vadītāja mēneša 

darba algas likmi.  

Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada pašvaldība nosaka izglītības iestāžu vadītāju 

amatalgas likmes procentuālu pieaugumu no Noteikumos noteiktās minimālās likmes, ar kritērijiem: 

Kritērijs Likmes 

pieaugums (%) 

Izglītojamo skaits izglītības iestādē uz 01.09.2024. ir zem 100 vai vispārējās 

izglītības iestādes mācību process un/vai administrācijas izmaksas tiek segtas 

no pašvaldības budžeta. 

0 

Izglītojamo skaits izglītības iestādē uz 01.09.2024. ir 100 un vairāk un/vai 

programmu realizācijas telpas ir vienā Smiltenes novada pašvaldības 

teritoriālajā vienībā. 

7,5 

Izglītības iestāde ir reorganizēta un/vai programmu realizācijas telpas atrodas 

citā Smiltenes novada pašvaldības teritoriālajā vienībā 

15 

Izglītības iestādes vadītājam pielāgojams viens no kritērijiem, ņemot vērā augstāko likmes 

pieaugumu. 
 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Noteikt izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu: 

[..] 
2. Tarifikācija veicama izglītības iestādei iedalītā finansējuma ietvaros. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2025.gada 31.augustam. 

4. Lēmums piemērojams no 2024.gada 1.septembra. 
 

8. Par izmaiņām amatu katalogā pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējo izglītības iestāžu 

un speciālo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

Izglītības pārvaldes vadītāja E.Roslova iesniegtās izmaiņas Amatu katalogā pirmsskolas 

izglītības iestādēs, vispārējo izglītības iestāžu un speciālo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās 

ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.janvāra noteikumus Nr 2/24 

“Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība nosaka pirmsskolas izglītības grupu piepildījumu un  

personāla amatu vienību skaitu pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējo izglītības iestāžu un 

speciālo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”. 



 

Debates par samazinājumu: O.Putrālis, E.Roslovs, I.Ērgle 

A.Lapiņš: pārrunāt pozīcijas, kas nāk nost un, kas nāk klāt. 

E.Roslovs sniedz skaidrojumu, skatot pa tabulas kolonnām.                  

I.Ērgle: jautājums tiks skatīts arī Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē. 

E.Avotiņš: atbalstošo darbinieku personāla skaits palielinās saskaņā ar izstrādāto stratēģiju. 

                 Aicina vērtēt, varbūt ir kādi resursi, kur pārdalīt mērķdotāciju. 

I.Apine: aicina atbalstīt šos noteikumus un izstrādāto virzību. Godīgi salikts. Kvalitāte atkarīga no 

iestāžu darbinieku darba. 

E.Avotiņš: jāpadomā, kur atrast finansējumu, lai nofinansētu šo. Piekrīt, ka noteikumus vajag 

apstiprināt. 

A.Harju jautā, kad ekonomists Izglītības pārvaldē būs atgriezies no atvaļinājuma. Tad pārskatīs arī 

mērķdotāciju. 

E.Roslovs sniedz atbildi. Par to, kad tiek saņemta mērķdotācija no valsts. Nesola, ka info būs jau uz 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi, bet uz domes sēdi būs. 

A.Lapiņš: ir būtiska vienotā pieeja. Sniedz skaidrojumu 
 

Sēdei pievienojies T.Markss, plkst. 14.30. 
 

O.Putrālis par Ceļa karti. Kā virzās ar šiem datumiem? 

E.Roslovs sniedz atbildi.  

Debates: O.Putrālis, E.Roslovs, A.Lapiņš 

I.Ērgle: Aicina balsot un virzīt jautājumu uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis) - par, 

pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Noteikt izmaiņas Amatu katalogā pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējo izglītības iestāžu 

un speciālo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās pēc pielikumā esošās tabulas. 

2. Uzdot izglītības iestāžu vadītājiem līdz 30.septembrim informēt darbiniekus par šajā lēmumā 

norādītajām izmaiņām Amatu katalogā un nodrošināt darba tiesisko attiecību ar darbiniekiem 

noregulējumu atbilstoši Darba likumam un sadarboties ar izglītības darbinieku arodbiedrību. 

3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

5. Lēmums piemērojams no 2024.gada 1.septembra. 
 

9. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes 

vidusskola un Smiltenes novada pašvaldības administrācija) 
     Ziņo Edgars Roslovs  

A.Lapiņš: par IT jomu izglītības iestādēs. Par Funkciju audita ieteikto. Par Izglītības pārvaldes 

viedokli. Samazināt amata vietas konkrētajā izglītības iestādē, bet veidot amatu, kas 

palīdzēs visām izglītības iestādēm. Par IT aprīkojumu, kas ir ļoti mainījies. 

                 Jaunā amata nosaukums vēl nav ierakstīts Lēmuma projektā. 

E.Roslovs: iniciatīva nāk no Izglītības pārvaldes. Pieredzes apmaiņa no citiem novadiem. Valsts 

virzās uz digitalizācijas jomu. 

                    Sniedz skaidrojumu. 

I.Kondratjeva: tehnoloģijas attīstās ļoti strauji. Sniedz savu redzējumu. 

A.Platpīrs: tehnoloģijas ir jāievieš dzīvē  



O.Putrālis jautā par pakļautībām. Skolā bija 2 slodzes un tagad nāks 1 jauna slodze, kas būs 

Informācijas tehnoloģiju nodaļā? 

A.Lapiņš: jā. Uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo komiteju būs sagatavots aprēķins excell, 

kur būs redzams - ekonomija, vai nē. Vēl jau būs jāatrod cilvēks, kas varēs un gribēs 

šos pienākumus veikt. 

Debates: O.Putrālis, A.Lapiņš, A.Platpīrs, I.Kondratjeva, E.Roslovs 

R.Vizulis: Lēmumā - Informācijas sistēmu uzturētājs. 

I.Kondratjeva: informē, kas šim darbiniekam reāli būtu jādara 

Debates: R.Vizulis, I.Kondratjeva, O.Putrālis, A.Lapiņš 
 

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

 Priekšlikums par izmaiņām Smiltenes vidusskolas un administrācijas amata vienību 

sarakstā. 

Pamatojoties uz Smiltenes vidusskolas iekšējo amata vienību pārskatīšanu un izvērtējot esošo 

darbinieku noslodzi, priekšlikums mainīt amata “informācijas sistēmu uzturētājs” vienību skaitu no 

“1,5” uz “1” un izslēgt amata “datortīklu administrators” 0,5 vienības un izveidot jaunu amatu 

“___”  ar vienību skaitu “1” administrācijas amata vienību sarakstā. 
 

A.Lapiņš: piestrādās vēl pie amata nosaukuma.  

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu un virzīt uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, T.Markss, R.Vizulis) - par, pret - nav, 1 

(O.Putrālis) atturas,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē. 
 

10. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsas pamatskola) 
       Ziņo Inga Auga  

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

Palsas pamatskolas direktores Ingas Augas 04.09.2024. iesniegums Nr. SNP/24/1.2/4483 

par izmaiņām iestādes amata vienību sarakstā ar  priekšlikumu izveidot amata vienību “bērnu 

aprūpētājs”(nakts auklis) 

I.Ērgle: Saistīts ar skolēnu skaita pieaugumu? 

I.Auga: konstatēts, ka naktī klāt ir jābūt cilvēkam, rūpējoties par bērnu drošību. 
I.Ērgle: tas būs no valsts budžeta? 

I.Auga: jā. No mērķdotācijām. 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu, virzīt uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis) - par, 

pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdi: 

1.Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsas pamatskola) ar 

2024.gada 1.oktobri: 

1.1. Izveidot 1.0 amata vienību “Bērnu aprūpētājs” (profesijas kods 5311 05, ____. amata 

saime, ____ līmenis, _____. mēnešalgas grupa); 
 



11. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 

       Ziņo Edgars Roslovs 

E.Roslovs informē par 11. un 12 jautājumu reizē. Pietrūkst pedagoģisko slodžu. Pieņemti radinieki.                     

Lēmuma projekti sagatavoti. 
 

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskolas direktores Līgas 

Prazņicānes iesniegums par iespējamā interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā 

(reģistrēts DVS “Namejs” Nr. SNP/24/1.2/4500, 05.09.2024.).  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersonai ir aizliegts, pildot valsts amatpersonas pienākumus, sagatavot vai 

izdot administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt 

līgumus vai veikt citas darbības, kurās šī valsts amatpersona, tās radinieki vai darījumu partneri ir 

personiski vai mantiski ieinteresēti, kas nozīmē, ka Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un 

mākslu pamatskolas direktore, kas ir valsts amatpersona, nedrīkst veikt uzraudzības un kontroles un 

citas ar amata pienākumiem saistītās darbības attiecībā uz savu vīru N.P..  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 21.panta pirmā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersona nekavējoties sniedz informāciju augstākai valsts amatpersonai vai 

koleģiālajai institūcijai par pašas, savu radinieku vai darījumu partneru mantisko vai citu personisko 

ieinteresētību kādas darbības veikšanā, kura ietilpst tās amata pienākumos, savukārt otrā daļa 

nosaka, ka augstāka valsts amatpersona vai koleģiālā institūcija pēc šā panta pirmajā daļā minētās 

informācijas saņemšanas uzdod attiecīgās valsts amatpersonas funkciju izpildi citai valsts 

amatpersonai. 

Lai nepieļautu administratīvo aktu sagatavošanu vai izdošanu, uzraudzības, kontroles, izziņas 

vai sodīšanas funkciju veikšanu, līgumu slēgšanu vai citu darbību veikšanu interešu konflikta 

situācijā, ir nepieciešams pieņemt domes lēmumu ar kuru uzraudzības, kontroles un citas funkcijas 

atbilstoši normatīvajiem aktiem attiecībā uz Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu 

pamatskolas direktores vīru veiks cita pašvaldības amatpersona. 
 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis,) - par, 

pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē: 

1. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam Edgaram Roslovam sagatavot vai 

izdot administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt 

līgumus vai veikt citas darbības attiecībā uz Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Ojāra 

Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola” darbinieku N.P..  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

12. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 

(Raunas pamatskola)* 
        Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

Raunas pamatskolas direktores Agneses Rodes - Danšinas iesniegums par iespējamā interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā (reģistrēts DVS “Namejs” 09.09.2024. Nr. 

SNP/24/1.2/4541). 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersonai ir aizliegts, pildot valsts amatpersonas pienākumus, sagatavot vai 

izdot administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt 



līgumus vai veikt citas darbības, kurās šī valsts amatpersona, tās radinieki vai darījumu partneri ir 

personiski vai mantiski ieinteresēti, kas nozīmē, ka Raunas pamatskolas direktore, kas ir valsts 

amatpersona, nedrīkst veikt uzraudzības un kontroles un citas ar amata pienākumiem saistītās 

darbības attiecībā uz savu tēvu O.R..  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 21.panta pirmā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersona nekavējoties sniedz informāciju augstākai valsts amatpersonai vai 

koleģiālajai institūcijai par pašas, savu radinieku vai darījumu partneru mantisko vai citu personisko 

ieinteresētību kādas darbības veikšanā, kura ietilpst tās amata pienākumos, savukārt otrā daļa 

nosaka, ka augstāka valsts amatpersona vai koleģiālā institūcija pēc šā panta pirmajā daļā minētās 

informācijas saņemšanas uzdod attiecīgās valsts amatpersonas funkciju izpildi citai valsts 

amatpersonai. 

Lai nepieļautu administratīvo aktu sagatavošanu vai izdošanu, uzraudzības, kontroles, izziņas 

vai sodīšanas funkciju veikšanu, līgumu slēgšanu vai citu darbību veikšanu interešu konflikta 

situācijā, ir nepieciešams pieņemt domes lēmumu ar kuru uzraudzības, kontroles un citas funkcijas 

atbilstoši normatīvajiem aktiem attiecībā uz Raunas pamatskolas direktores tēvu veiks cita 

pašvaldības amatpersona. 
 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, I.Apine, A.Abrāmovs, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis) - par, 

pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē 

1. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam Edgaram Roslovam sagatavot vai 

izdot administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt 

līgumus vai veikt citas darbības attiecībā uz Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Raunas 

pamatskola” darbinieku  O.R.. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

13. Informatīvs jautājums par ierosinājumu sagatavot grozījumus "Smiltenes novada 

izglītības attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam" 
       Ziņo Edgars Roslovs  

Par iepriekšējā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē sniegto pārskatu par 

paveikto šīs stratēģijas jomā. 

Smiltenes novada Izglītības pārvalde rosina veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības 

izglītības nozares attīstības stratēģijā 2023.-2028. gadam, ar mērķi papildināt analīzi un 

sasniedzamos mērķus pieaugušo izglītības jomā.  

Īpaša uzmanība pievēršama digitālo prasmju attīstībai un vecākās paaudzes atbalstam, 

piedāvājot iespējas pastāvīgi paplašināt zināšanas un piedalīties sabiedriskajā dzīvē. Veicināt 

sadarbību ar citām pašvaldībām, iestādēm un organizācijām. 
Ja būtu atbalsts, paši visu paveiktu. 

L.Grīnbergs nodrošināt mūžizglītības pieeju visiem novada iedzīvotājiem. 

A.Lapiņš: galvenais ir darba uzdevums. Vai nu darba grupa veic šos precizējumus, nāk uz Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi un tad apstiprina šo. Sniedz 

skaidrojumu. Jebkuru plānošanas dokumentu var katru gadu pārskatīt. 

Debates: E.Avotiņš, E.Roslovs 

I.Ērgle: Tas būtu kā pielikums vai kā papildinājums dokumentam? 

E.Roslovs sniedz skaidrojumu. 

I.Ērgle: iesaka veidot kā pielikumu. 

A.Lapiņš: var noteikt, ka tikai šo sadaļu. 



E.Avotiņš: nodefinēt, ka darba grupa strādā tikai ar šo. 

I.Ērgle: ar mērķi papildināt analīzi un sasniedzamos mērķus pieaugušo izglītības jomā.  
       Atbalsts saņemts. Aicina rīkoties. 

No sēdes iziet L.Grīnbergs, E.Roslovs, A.Platpīrs 
 

14. Informatīvs jautājums par funkcijām Kultūrā un tūrismā 
       Ziņo Velga Mālkalne  

Par funkcijām, ko nosaka veikt ārējie normatīvie akti. Par pievienoto dokumentu. Izmaiņas 

iekrāsotas pēc luksofora principa. Paskaidro. 

Skata visu pievienoto dokumentu (DVS Namejs) 

Kultūras centru funkcijas (Kultūras centru likums, 15.09.2022.) 

I.Ērgle: Runās ar Iedzīvotāju padomēm? 

V.Mālkalne par 6.punktu. Katrā pagasta pārvaldē tas noteikts darīt. 
                   Par to, ko veic kultūras jomas vadītājs, kolektīvu vadītāji u. c. 

Metodiskais kultūras centrs papildus šā panta pirmajā daļā noteiktajām kultūras centra funkcijām 

(funkcijas veic Smiltenes novada Kultūras pārvalde) 

Dziesmu un deju svētku likums (01.07.2005.) 

I.Ērgle neizprot par starptautiskajiem pasākumiem. 

V.Mālkalne min izstādi “Daba”. Lielās reģionālās skates saistībā ar Nacionālo kultūras centru. 

A.Harju: ja kādu lielo pasākumu kancelē, tas ir jāsaskaņo. 

V.Mālkalne: Nekas netiek kancelēts šobrīd, tikai grib zināt, vai var kaut ko no likumā noteiktā 

nedarīt. 

O.Putrālis par iepriekšējās sēdēs runāto. 

Debates: V.Mālkalne, O.Putrālis 

I.Ērgle lūdz nosaukt kādu piemēru. 

V.Mālkalne nosauc, kas ir bijis. 

I.Ērgle: vai par apmācību ir visiem vienāda pieeja? 

A.Lapiņs: katrā iestādē ir apmācību plāns. Novērtēšanā skata par kompetencēm. 

I.Apine: par bibliotēkas darbību jautā. 8.punkts. Nedrīkst diskriminēt iedzīvotājus. Arī cilvēkam ar 

kustību traucējumiem ir jābūt pieejai.  

Bibliotēku funkcijas, pienākumi (Bibliotēku likums, 21.05.1998.) 

V.Mālkalne sniedz skaidrojumu. 
Muzeju funkcijas un pienākumi (Muzeju likums, 15.12.2005.) tīkla darbības noteikumi. Nr.355, 

07.08.2001.) 

V.Mālkalne par krājumu aprakstīšanu 

I.Ērgle: šīm funkcijām valsts finansējums neseko? 

V.Mālkalne: izņemot amatierkolektīviem – nē. 

E.Avotiņš: Nepieciešams pielikt klāt pa funkcijām arī finansējumu, kāds bija un kāds ir, lai deputāti 

varētu labāk saprast. 

Aicina pielikt klāt, cik plānots normālām aktivitātēm un cik ir dēļ finansējuma 

samazināšanas. 

O.Putrālis: par bibliotekāriem -lietvežiem, kad būs jāizvēlas, kurš darbinieks spēs šo veikt labāk. 

                  Kādā veidā veiks šo izvēli, lai būtu spēcīgākais. 

V.Mālkalne: tas jau ir sācies. Apvienotajā amatā 60% pienākumi ir atstāti bibliotekāram. Ja  viņš 

atsakās, tad to piedāvā lietvedim. Ja atsakās abi, tad jāsludina konkurss un jāapmāca 

abiem pienākumiem. 

Debates: O.Putrālis, V.Mālkalne 

A.Lapiņš: ja bibliotekārie pienākumi ir vairāk, tad pirmā roka ir bibliotekāram. 

Debates: O.Putrālis, A.Lapiņš 

I.Ērgle: bibliotēku vadītājiem izvērtējums notiek. Pilnīgi atšķirīgus cilvēkus nevar salīdzināt. 



A.Harju: bibliotekāri jau veic primāro klientu apkalpošanu. Paskaidro, ko dara. 

No sēdes iziet E.Avotiņš, plkst. 15.38 
 

Debates: O.Putrālis, V.Mālkalne, A.Lapiņš, I.Ērgle 

V.Mālkalne aicina pārrunāt arī par tūrismu.  

Tūrisma funkcijas pašvaldībā (Tūrisma likums, 17.09.1998.) 

O.Putrālis: par daudziem tūrisma veidiem. Trūkst informācijas. Nepieciešams apzināt, ko no mums 

sagaida. Naktsmītnes, ēdināšana utml. 

                 Vai ir pilna info par šo? 

V.Mālkalne, R.Vizulis: tas ir 6. punkts 

                   27.09.2024 ir uzņēmēju tikšanās Smiltenes novadpētniecības muzejā. 

                  V.Mālkalne piefiksē šo ieteikumu 

Debates: O.Putrālis, V.Mālkalne  

V.Mālkalne: ļoti svarīgi - info par mūsu novadu – uzraksti, baneri, ceļveži u.c. 

Debates: O.Putrālis, V.Mālkalne 

A.Harju: ko var darīt ar minimāla finansējuma sadaļu? Par runāto ar citām pašvaldībām. 

Debates: O.Putrālis, A.Harju 

No sēdes iziet A.Harju, plkst. 15.55 
 

R.Vizulis: ko var piesaistīt, ja viesnīcu ir tik, cik ir. Ar ēdināšanu tas pats. Tā nevar skatīt, kas nāk 

atpakaļ. 

Debates: O.Putrālis, V.Mālklane, A.Lapiņš, R.Vizulis 

I.Ērgle iesaka pielikt info par šo gadu un nākamo. 

            Varbūt šos jautājumus var iestrādāt stratēģijā. 
 

Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikums (Nr. 47/23; lēmums Nr. 568, 

23.11.2023.) 

1. IESTĀDES funkcijas un uzdevumi: 

1.1. nodrošināt kultūras un tūrisma jomu pārvaldību un noteikt jomu darbības prioritātes: 

1.1.1. attīstīt kultūras centrus/namus kā struktūrvienības, kas nodrošina kvalitatīva kultūras 

procesu veidošanu, sabiedrībai pieejamu kultūras pakalpojumu daudzveidību, Latvijas 

kultūrvēsturiskās vides, kultūrtelpas un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu; 

1.1.2. attīstīt un veidot bibliotēkas par informācijas un kopienu centriem, nodrošināt to 

pieejamību; 

1.1.3. attīstīt muzejus kā publiski pieejamas izglītojošas un pētnieciskas iestādes; 

1.1.4. apzināt un sistematizēt informāciju par Smiltenes novadā esošajiem un perspektīvajiem 

tūrisma objektiem un piedāvājumiem, regulāri to aktualizēt, apstrādāt un nodrošināt informācijas 

pieejamību sabiedrībai; 

 
 

Sēde slēgta plkst.16.03 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                       Inga Ērgle 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska  

 


